“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-ANA-1

“ADQUI,SICION DE UN (01) SISTEMA DE INSPECCION DE POZOS DE AGUA CON
VIDEOCAMARA PARA LA DIRECCION DE CALIDAD Y EVALUACION DE RECURSOS
HIDRICOS”.

En, el distrito de San Isidro, el dia 18 del mes de octubre del afio 2024, en el local de la
Autoridad Nacional del Agua, se reunieron los integrantes del comité de seleccién
designados mediante FORMATO N° 04, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°020-2024-ANA-
1, cuyo objeto de la convocatoria es la; “ADQUISICION DE UN (01) SISTEMA DE
INSPECCION DE POZOS DE AGUA CON VIDEOCAMARA PARA LA DIRECCION DE
CALIDAD Y EVALUACION DE RECURSOS HIDRICOS.”

ANTECEDENTES:

Con fecha 25 de setiembre de 2024, se registrd y publicé en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N°020-2024-ANA-1,
para la: “ADQUISICION DE UN (01) SISTEMA DE INSPECCION DE POZOS DE AGUA
CON VIDEOCAMARA PARA LA DIRECCION DE CALIDAD Y EVALUACION DE
RECURSOS HIDRICOS.”

Con fecha 04 de octubre de 2024, se registro en el SEACE la integracion de bases.

De la revision de la Plataforma de Registro de participantes del SEACE, se tiene por
registrado los siguientes participantes:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA - FARECO S.A. | 20100375738
2 CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20267203467
3 NEUTRONIC S.A.C. 20602130062
4 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
5 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.IL.R.L. 20612321672

ADMISION DE OFERTAS:

De la revision del SEACE se aprecia la existencia de cinco postores, conforme al siguiente
detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanto :

Nomenclatura :
Nro. do convocatoria : 1
Objoto do contratacién :
Descripcién del objeto :

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

AS-SM-20-2024-ANA-1

Bien
Adquisicién de un sistema de inspeccion de Pozos de Agua con video cimara para la Direccién de Calidad y
Evaluacién de Recursos Hidricos

Nombre o Razén Social | FechaP | Hora P

RUC / Cédigo
1

i6n | Forma do presentacion

Hidricos

Adquisicion de un sistema de inspeccién de Pozos de Agua con video camara para la D de Calidad y de

20100375738 | FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES COMERCIALES SOCIEDAD 11/10/2024 16:36:08

Electronico

= COS.A,
20267203467 | CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/10/2024 22:57:51

Eleclronico

20602130062 | NEUTRONIC S.A.C. 11/10/2024 23:23.55

Electronico
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Acto seguido se revisé las ofertas presentadas
con la totalidad de los documentos de

de la oferta, verificandose lo siguiente

, con la finalidad de determinar si cumplen
presentacion obligatoria requeridos para la admisién

FABRICACIONES Y
REPRESENTACIONES CTM TECNOLOGIA Y
COMERCIALES CONTROL NEUTRONIC S.A.C.
SOCIEDAD SOCIEDAD
ANONIMA - FARECO S.A. ANONIMA CERRADA
Anexo N°1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de datos del postor
Documento que acredite Ia Representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
Anexo N°2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
Anexo N°3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo 3)
Anexo N°4 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE'
Declaracién jurada de plazo de entrega,
(Anexo N 4)
Anexo N°5 NO CORRESPONDE NO NO CORRESPONDE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, CORRESPONDE
de ser el caso. (Anexo 5)
Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El precio de la Oferta en soles, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N 6)
Anexo N°10 - Solicitud de bonificacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cinco por ciento (5%) por tener la condicién
de micro y pequefia empresa
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

Mediante CARTA N°001-2024-CS-AS020-2024-ANA-1 de fecha 15 de octubre de 2024, el
Comité de Seleccién del proceso en mencion solicité a la Direccion de Calidad y Evalucién
de Recursos Hidricos, en calidad de area usuaria y técnica, el apoyo especializado, para
confirmar (previa evaluacién), si la informacion presentada por los postores cumple con lo
solicitado en las especificaciones técnicas, en merito a lo dispuesto en el numeral 46.4 del
articulo 46 del RLCE.

Con Memorando N°3238-2024-ANA-DCERH, de fecha 18 de octubre de 2024 la Direccién
de Calidad y Evaluacién de Recursos Hidricos, sefiala que las propuestas de los postores
FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA -

' El postor NEUTRONIC S.A.C., NO cumple con indicar el plazo establecido en las Bases Integradas, segiin formato del ANEXO N°04
(folio 13), por el contrario, menciona lo siguiente: " (...) me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de
seleccion en un plazo maximo de cuarenta y cinco (45) dias calendario, computados a partir del dia habil siguiente a la
suscripcion del contrato (...)". Por lo tanto, y en concordancia con lo expuesto el apartado a) del inciso 60.2. del articulo 60 del RLCE,
son subsanables: "La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica..." la oferta presentada NO ES ADMITIDA.
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FARECO S.A., CTM TECTROL S.ACy NEUTRONIC S.A.C., cumplen con las
especificaciones técnicas sefialadas en las bases integradas de Adjudicacion Simplificada.

Por lo tanto, el colegiado procedid a realizar la evaluacién y calificacion de las ofertas
admitidas.

EVALUACION DE OFERTAS:

Con la Admisién de las Ofertas, se procedié con la evaluacién determindndose mediante
ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, lo siguiente:

FACTOR DE
e AHE AR PR%?:'SR'ii EA EVALUACION - | PUNTAJE+EL | ORDEN DE
el PRECIO / 5% - MYPE PRELACION
PUNTAJE
CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 74,990.00 100 105 1
FABRICACIONES Y REPRESENTACIONES
COMERCIALES SOCIEDAD
i e e 120,094.04 62.44 65.56 2

1 Requisitos:
/ % El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000 (Doscientos mil con

CALIFICACION DE OFERTAS:

Se procede a calificar las ofertas evaluadas, para el cual es posible advertir que se ha
considerado en las bases el siguiente Requisito de Calificacion:

e mmtm m tmm mmrm e s i el e

XXIl. REQUISITOS DE CALIFICACION
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

00/100 Soles), por la venta de bienes Iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 lener la condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una exneriencia de S/ 25 NON (Vainticinea mil can ON/ANN Snlac) nar la uanta Ada earvicine

de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se
debe acreditar que corresponden a dicha conlratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las
veinte (20) primeras conlrataciones indicadas en el Ancxo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en

la Especizlidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parle
del contralo que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de
oferlas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respeclives
comprabanles de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el conlrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las

obligaciones que se asumié en el conlrato presentado; de lo conlrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten conlratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacidn se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del conlrato de
consorcio. En caso que en dichos decumentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
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Si el litular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia correspende a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompariar la
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ctra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto faclurado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de
emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

Importante

« Al calificar la experiencia de! postor, se debe valorar de manera integral los documenlos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal senlido, aun cuando en
los documentos presentados la denominacién del objeto contraclual no coincida
literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si fas actividades
que ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

* En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se
hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocaloria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Conlrataciones del Estado”.

Adnmilir ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracion dol postor afirmando que el comprobante

-
-
== e de pago ha sido cancelado”
FAL NGO04 =)
ANA oy (..)
“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del poslor [sea ulilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion do un lercero que brinde certoza,

ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

Ahora bien, segin lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
contrataciones del estado, con la finalidad de determinar si los postores, cumplen con los

requisitos de calificacion segun lo requerido en las bases, determinandose segun ACTA
DE CALIFICACION DE OFERTAS lo siguiente:
FABRICACIONES Y
- CTM TECNOLOGIA Y CONTROL REPRESENTACIONES
REQUISITOS DE CALIFICACION | <0 cienAD ANONIMA CERRADA COMERCIALES SOCIEDAD
ANONIMA - FARECO S.A.

ORDEN DE PRELACION SEGUN 1 2

EVALUACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD CAMPLE BUWPLE
RESULTADO CALIFICA CALIFICA

Nota. - El Comité de Seleccion indica que las fichas técnicas adjuntas en las ofertas de los postores no han
sido calificadas, debido a que no son requisitos de evaluacién ni calificacion.

f OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Conforme a la normativa de Contrataciones, segtn lo dispuesto en el articulo 76 del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, se otorga la Buena Pro del presente
procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:
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PRECIO DE LA OFERTA
POSTOR ADJUDICADO EN SOLES
CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 74,990.00

En ese sentido, este Colegiado solicita al Organo Encargado de las Contrataciones que,
en uso de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalizacion posterior de los
documentos presentados en la Oferta del postor CTM TECNOLOGIA Y CONTROL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6
del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta'y estando los asistentes de acuerdo
con su contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

inoza Timoteo Francisco Javier Quintana Palacios Luis Alberto Cuyate Saldafia
residente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

Comité de Seleccion Comité de Seleccion Comité de Seleccion






